ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ШКОЛА "ОТКРЫТИЕ"

ПРИКАЗ
30.08.2024 г.                                                                                                                      № 162-о

Об утверждении положения об общественно

комиссии по контролю за организацией и качеством питания в МАОУ школа
"Открытие"

В соответствии со статьей 28 «Компетенция права, обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании методических рекомендаций
Роспотребнадзора MP2.4.0179-20 «Рекоменда  ции по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций», мето ди  ческих рекомендаций Роспотребнадзора

MP2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях», постановления Главного государственного
санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно -
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно - эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), во исполнении
распоряжения департамента образования администрации Города Томска №537-р «О
подготовке к организации питания 100 процентов обучающихся по программе начального
общего образования с 01.09.2023 г.»  и в целях решения вопросов своевременного и
качественного питания обучающихся МАОУ школа "Открытие"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 г. Положение об общественной комиссии

по контролю за организацией и качеством питания в МАОУ школа "Открытие".

2. Амельченко К.В, заместителю директора по информатизации, разместить данное

положение на официальном сайте МАОУ школа "Открытие" в соответствующем

разделе в срок до 02.09.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы               К.В. Родионов

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА "ОТКРЫТИЕ"
	Я утвердил этот документ